UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-KTTH    Quảng Ngãi, ngày     tháng 7 năm 2025

V/v xin ý kiến dự thảo Quyết định

của UBND tỉnh về việc điều

chỉnh phương án sắp xếp lại, xử

lý nhà, đất thuộc phạm vi quản

lý của UBND huyện Lý Sơn

                                    Kính gửi:

                                        - Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sở Tài chính có Công văn số 2219/STC-QLGCS ngày 23 ngày 6 tháng

2025 trình Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh phương án sắp xếp lại, xử lý

nhà, đất thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban nhân dân huyện Lý Sơn; trong đó:

Loại khỏi phương án xếp lại, xử lý nhà, đất đối với cơ sở tại thôn Đồng Hộ An

Hải - Trường Tiểu học An Hải được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt

Phương án theo hình thức thu hồi tại Quyết định số 723/QĐ-UBND ngày 21

tháng 5 năm 2021.

Trên cơ sở đề xuất của Sở Tài chính, Ủy ban nhân dân tỉnh đã có Công văn

số 4210/UBND-KTTH ngày 26 tháng 6 năm 2025 giao Sở Nông nghiệp và Môi

trường chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát

nội dung liên quan đến việc điều chỉnh phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất

thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban nhân dân huyện Lý Sơn tại Công văn nêu trên

của Sở Tài chính, báo cáo, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

Ngày 30 tháng 6 năm 2025, Sở Nông nghiệp và Môi trường có Công văn số

4563/SNNMT-KHTC báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh về nội dung liên quan đến

việc điều chỉnh phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc phạm vi quản lý của

Ủy ban nhân dân huyện Lý Sơn; theo đó Sở Nông nghiệp và Môi trường nhận

thấy việc đề nghị loại khỏi phương án xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc phạm vi quản

lý của Ủy ban nhân dân huyện Lý Sơn đối với cơ sở tại thôn Đồng Hộ An Hải –

Trường Tiểu học An Hải được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt Phương

án theo hình thức thu hồi tại Quyết định số 723/QĐ-UBND ngày 21 tháng 5 năm

2021 là cần thiết; phù hợp với đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng rút gọn tỷ lệ

1/500 dự án Tổ hợp du lịch văn hóa di sản Lý Sơn đã được Trưởng Ban Quản lý

Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi tại Quyết định số

113/QĐ-BQL ngày 14 tháng 5 năm 2025 (văn bản gửi kèm theo).

Theo quy định tại khoản 4 Điều 8 Nghị định số 03/2025/NĐ-CP ngày 01

tháng 01 năm 2025 của Chính phủ quy định về việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công

là nhà, đất:

 “4. Ủy ban nhân dân cấp tỉnh phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý đối

với nhà, đất của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc địa phương quản lý (bao gồm

nhà, đất của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của địa phương đó

trên địa bàn địa phương khác), trừ các trường hợp quy định tại khoản 1, khoản

2 Điều này.”

Thực hiện Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh và ý kiến của Phó

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm, Văn phòng Ủy ban nhân dân

tỉnh trân trọng gửi đến Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và các

Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Công văn nêu trên của Sở Tài chính và dự thảo

Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Kính đề nghị các Thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh quan tâm xem xét, có ý

kiến và gửi về Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh (gửi lại kèm theo Phiếu ghi ý

kiến) trong ngày 10 tháng 7 năm 2025 để tổng hợp, hoàn chỉnh và trình Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh thay mặt Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính;

- VPUB: PCVP (KTTH);

- Lưu: VT, KTTHa372.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trà Thanh Trí

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU GHI Ý KIẾN

THÀNH VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

Dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh phương án

xử lý cơ sở nhà, đất tại Phụ lục số 02 ban hành kèm theo Quyết định số 723/QĐ-

UBND ngày 21 ngày 5 tháng 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

(Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 2219/STC-QLGCS ngày 24

tháng 6 năm 2025).

2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

3. Ý kiến biểu quyết của Thành viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô

chọn)

a)         Đồng ý

b)         Không đồng ý

Lý do: …………………………………………………………………...

………………………………………………………………………………….

  Quảng Ngãi, ngày      tháng  7  năm 2025
  THÀNH VIÊN UBND TỈNH

 (Chữ ký, họ tên và đóng dấu)

		2025-07-09T12:29:18+0700
	Trà Thanh Trí

		2025-07-09T13:15:56+0700

		2025-07-09T14:03:26+0700

		2025-07-09T14:03:26+0700

		2025-07-09T14:03:26+0700